上海市长宁区商务委员会

关于开展2016年长宁区中小企业做强做优

专项扶持资金项目申报工作的通知

各有关单位：

为了鼓励长宁区中小企业加快转型升级，提高中小企业核心竞争力和创新创业能力，按照《长宁区支持中小企业做强做优政策实施细则》（长商务发〔2016〕28号）的规定，现就开展2016年长宁区中小企业做强做优专项扶持资金项目申报工作的有关事项通知如下：
一、支持范围
（一）企业自主创新和产业转型升级
1、引进技术吸收与创新：鼓励企业通过合作研发、技术转移等多种形式，破解产业发展的瓶颈问题，提升集成创新和自主创新能力，增强产业竞争力。
2、总集成总承包：支持企业在研发设计、供应链管理、检验检测、节能环保、专业维修、信息化服务等领域，开展的体现集成创新能力的总集成总承包服务。
3、企业技术改造：鼓励企业采用先进适用技术、工艺、设备、材料和管理手段等提升产业发展的质量、效益。
4、产学研的项目：支持企业联合高校、科研院所开展联合攻关，解决产业链关键环节和瓶颈问题。
（二）中小企业服务体系建设

支持本区被认定为市级中小企业服务机构的硬件投入，包括：公共信息系统提升的设备购置、服务设施和场地的改造。
（三）区级企业技术中心
支持本区企业建立和发展企业技术中心项目
二、支持对象
（一）工商税务关系注册在本区且经营二年以上（含2年）的、具有独立法人资格的企业；

（二）被认定为市级“专精特新”中小企业；

（三）列入区级“专精特新”中小企业培育名单的企业；

（四）被认定为上海市中小企业服务机构；
（五）符合长宁区产业发展导向目录。
三、申报条件

（一）企业自主创新和产业转型升级项目

1、项目投资总额不低于500万元（不含土建），其中：产学研项目与本市高校或科研院所签订的研发合同金额不低于50万元；

2、项目为在建项目，且已投资部分不超过项目总投资的50%，实施期限不超一年（2017年底前完成）。
（二）中小企业服务体系建设项目

1、公共信息系统提升的设备购置、服务设施和场地的改造总支出不低于200万元；

2、项目为在建项目，实施期限不超过一年（2017年底前完成）；

（三）区级企业技术中心认定
1、企业上年度销售（营业）收入不低于5000万元；

2、企业上年度科技活动经费支出额不低于200万元，且占上一年度销售（营业）收入的比例不低于2%，建筑、航空等行业不低于1%；

3、企业拥有技术开发仪器设备原值不低于300万元；

4、企业专职科研人员不低于25人；

5、前三个年度内，企业获取的专利、软件著作权、集成电路布图设计专有权等的知识产权不少于6件。

四、资金支持

（一）企业自主创新和产业转型升级项目：扶持资金最高不超过50万元。

（二）中小企业服务体系建设项目：扶持资金最高不超过50万元。

（三）区级企业技术中心项目：被认定为区级企业技术中心的企业，给予50万元资金支持。
五、申报要求
（一）项目申报采用网上申报和书面申报并行的方式。
1、网上申报：申报单位需登陆长宁区中小企业综合管理平台（http://www.cnsme.org）进行在线填报，并按要求上传电子材料。
2、书面申报：申报单位完成网上填报后，需在线打印项目申请表，连同其他相关纸质材料（一套），报送至长宁区商务委。纸质材料须签章齐全并与网上提交的电子材料内容一致。
（二）项目网上申报时间截止2016年9月10日17:00。过期不予受理。
（三）书面申报材料需现场提交，不接受快递、邮寄等方式。书面申报受理截止时间为9月16日（双休日除外），每天9:00—17:00。
（四）区商务委将组织专家对项目进行评审，对经评审专家通过且公示无异议的项目给予立项支持。
五、联系方式
区商务委 黄晓东、王萍
地址：长宁路599号824室

电话：22050870      传真：22050872

长宁区商务委员会

2016年7月22日
PAGE
1